
Id: UXXWI-ANHPG-HTYMP-CEDWR-PMCRS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/187/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Dzierżoniów do Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego Powiatu 
Dzierżoniowskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 i poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dzierżoniów do Partnerstwa Jednostek Samorządu 
Terytorialnego Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 2. Gminę Dzierżoniów w Partnerstwie Jednostek Samorządu Terytorialnego Powiatu Dzierżoniowskiego 
reprezentować będzie Wójt Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: UXXWI-ANHPG-HTYMP-CEDWR-PMCRS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały. Celem podjęcia uchwały Rady Gminy Dzierżoniów jest 
wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Dzierżoniów do Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego 
Powiatu Dzierżoniowskiego. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny. Jednostki Samorządu Terytorialnego Powiatu Dzierżoniowskiego 
z dobrowolnej inicjatywy na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego postanowili założyć Partnerstwo. Do 
Partnerstwa zostało zaproszone: Powiat Dzierżoniowski , Gmina Bielawa, Gmina Pieszyce, Gmina Miejska 
Dzierżoniów, Gmina Łagiewniki, Gmina Niemcza, Gmina Piława Górna. 

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. Celem Partnerstwa jest 
kreowanie i koordynowanie wspólnych interesów gmin powiatu dzierżoniowskiego, skierowanych na rozwój 
społeczno-gospodarczy powiatu. Cele Partnerstwa są realizowane poprzez: 
1) diagnozę realnych obszarów wzrostu i koordynację strategicznych decyzji, podejmowaną zgodnie 
z założeniami polityki rozwoju regionalnego rządu Rzeczpospolitej Polskiej oraz władz regionalnych na 
wszystkich szczeblach rządowych i samorządowych, 
2) uzgadnianie spójnej polityki w obszarach rozwoju przestrzennego, gospodarczego i społecznego 
w powiązaniu z Krajową Strategią Rozwoju i Strategią Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, 
3) udział w ponadlokalnych inicjatywach sprzyjających spójności przestrzennej i integracji. 
4) wdrażanie systemu planowania strategicznego, operacyjnego i finansowego oraz monitoringu. Założenie 
Partnerstwa pozwoli na przygotowanie powiatu do aplikowania o fundusze europejskie w nowej wieloletniej 
perspektywie finansowej w latach 2014 – 2020. 

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy. Przystąpienie do Partnerstwa Jednostek Samorządu 
Terytorialnego Powiatu Dzierżoniowskiego nie rodzi konsekwencji finansowych dla budżetu gminy. 


